
1(12)(назив на друштво)(период)(тековна година)

Назив на финансискиот инструмент Број на 
позиција Тековен период Претходен период

1 2 3 4
I. Активни вонбилансни ставки 001 0 0

1. Нереализирани регресни побарувања 002
2. Гаранции и други облици на емство 003
3. Хартии од вредност и потенцијални хартии од вредност 004
4. Вложувања, потенцијална добивка и други резултати 005
5. Останати активни ставки 006

II. Пасивни вонбилансни ставки 007 0 0
1. Нереализирани регресни побарувања 008
2. Гаранции и други облици на емство 009
3. Хартии од вредност и потенцијални хартии од вредност 010
4. Вложувања, потенцијална добивка и други резултати 011
5. Останати пасивни ставки 012

ВонБС: Извештај за вонбиласни ставки

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2(12)
(назив на друштво)(период)(тековна година)

Опис на позицијата Број на 
позиција МКД

Странска валута и 
валутна клаузула 

ЕУР
Странска валута и 
валутна клаузула 

УСД
Странска валута и 

валутна клаузула ЦХФ
Странска валута и 

валутна клаузула  - 
останати валути

ВКУПНО 
1 2 3 4 5 6 7 8

I. Вкупно средства 001 0 0 0 0 0 0
1. Нематеријални средства 002 0
2. Вложувања 003 0
3. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто техничките 
резерви 004 0
4. Финансиски вложувања кај кои осигуреникот го превзема 
инвестицискиот ризик (договори за осигурување 005 0

5. Одложени и тековни даночни средства 006 0
6. Побарувања 007 0
7. Останати средства 008 0
8. Активни временски разграничувања 009 0

II. Вкупно обврски 010 0 0 0 0 0 0
1. Капитал и резерви 011 0
2. Субординирани обврски 012 0
3. Бруто технички резерви 013 0
4. Бруто технички резерви во однос на договори кај кои 
осигуреникот го превзема инвестицискиот ризик 014 0
5. Останати резерви 015 0
6. Одложени и тековни даночни обврски 016 0
7. Обврски кои произлегуваат од депозити на друштва за 
реосигурување кај цеденти, по основ на договори за 
реосигурување

017 0
8. Обврски од непосредни работи на осигурување, 
соосигурување и реосигурување, и останати обврски 018 0
9. Пасивни временски разграничувања 019 0

III. Разлика - неусогласена валутна структура 020 0 0 0 0 0 0

ВУ: Извештај за валутна усогласеност на средствата и обврските од Извештајот за финансиска состојба (Билансот на состојба)

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



3(12)
(назив на друштво)(период)(тековна година)

Опис на позицијата Број на 
позиција до 1 година 1 - 3 години 3 - 5 години 5 - 10 години 10 - 15 години 15 - 20 години 20 и повеќе 

години ВКУПНО 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Вкупно средства 001 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Нематеријални средства 002 0
2. Вложувања 003 0
3. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 
техничките резерви 004 0
4. Финансиски вложувања кај кои осигуреникот го 
превзема инвестицискиот ризик (договори за 
осигурување

005 0
5. Одложени и тековни даночни средства 006 0
6. Побарувања 007 0
7. Останати средства 008 0
8. Активни временски разграничувања 009 0

II. Вкупно обврски 010 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Капитал и резерви 011 0
2. Субординирани обврски 012 0
3. Бруто технички резерви 013 0
4. Бруто технички резерви во однос на договори кај 
кои осигуреникот го превзема инвестицискиот ризик 014 0
5. Останати резерви 015 0
6. Одложени и тековни даночни обврски 016 0
7. Обврски кои произлегуваат од депозити на 
друштва за реосигурување кај цеденти, по основ на 
договори за реосигурување

017 0
8. Обврски од непосредни работи на осигурување, 
соосигурување и реосигурување, и останати обврски 018 0
9. Пасивни временски разграничувања 019 0

Разлика - неусогласена рочна структура 020 0 0 0 0 0 0 0 0

ВУ: Извештај за рочна усогласеност на средствата и обврските од Извештајот за финансиска состојба (Билансот на состојба)

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



4(12)
(назив на друштво)(период)(тековна година)

Опис на позицијата
Број на 
позициј

а
Матично 
друштво 

 Ентитети кои 
имаат заедничка 

контрола или 
значително 

влијание врз 
друштвото

Подружници 
Сестрински 

подружници во 
рамки на 
групата

Придружени 
ентитети

Заеднички 
вложувања во 
кои ентитетот е 

учесник во 
заедничкото 
вложување

Клучен 
раководен 

кадар
Останати 

поврзани лица Вкупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ВКУПНO СРЕДСТВА 001 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I. Побарувања 002 0 0 0 0 0 0 0 0 01. Побарувања од осигуреници по основ на премија за 
осигурување 003 0
2. Останати побарувања од непосредни работи на 
осигурување 004 0
3. Побарувања по основ на премија за реосигурување 005 0
4. Побарувања по основ на премија за соосигурување 006 05. Останати побарувања од работи на соосигурување  и 
реосигурување 007 0
6. Побарувања по основ на учество во надомест на штети 
по основ на соосигурување и реосигурување 008 0
7. Побарувања по основ на регрес 009 08. Останати побарувања од неспоредени работи на 
осигурување 010 0
9. Побарувања по основ на вложувања 011 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  9.1. Побарувања по основ на камата 012 0
  9.2. Побарувања по основ на дивиденда 013 0
  9.3. Побарувања по основ на наемнини 014 0
  9.4. Останати побарувања по основ на вложувања 015 0
10. Останати побарувања 016 0
II. Вложувања 017 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Дадени депозити 018 0
2. Дадени заеми 019 0
3. Должнички инструменти 020 0
4. Сопственички инструменти 021 0
III. Вонбилансна евиденција 022 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Гаранции и други облици на емство 023 0
2. Хартии од вредност и потенцијални хартии од вредност 024 0
3. Вложувања, потенцијална добивка и други резултати 025 0
4. Останати активни ставки 026 0

ТсоПЛ: Извештај за трансакции со поврзани лица

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



5(12)
(назив на друштво)(период)(тековна година)

Опис на позицијата
Број на 
позициј

а
Матично 
друштво 

 Ентитети кои 
имаат заедничка 

контрола или 
значително 

влијание врз 
друштвото

Подружници 
Сестрински 

подружници во 
рамки на 
групата

Придружени 
ентитети

Заеднички 
вложувања во 
кои ентитетот е 

учесник во 
заедничкото 
вложување

Клучен 
раководен 

кадар
Останати 

поврзани лица Вкупно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ТсоПЛ: Извештај за трансакции со поврзани лица

ВКУПНO ОБВРСКИ 027 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I. Обврски 028 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Обврски спрема осигуреници по основ на штети, суми 
на осигурување и други договорени износи 029 0
2. Останати обврски од непосредни работи на 
осигурување 030 0
3. Обврски спрема друштва за осигурување по основ на 
премија за реосигурување 031 0
4. Обврски спрема друштва за осигурување по основ на 
премија за соосигурување 032 0
5. Останати обврски по основ на работи на соосигурување  
и реосигурување 033 0
6. Обврски спрема друштва за осигурување по основ на 
учество во надомест на штети и договорени износи од 
соосигурување 

034 0
7. Обврски спрема друштва за осигурување по основ на 
учество во надомест на штети и договорени износи од 
реосигурување  

035 0
8. Останати обврски по основ на учество во надомест на 
штети 036 0
9. Обврски по основ на регрес 037 0
10. Обврски по основ на финансиски вложувања 038 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10.1. Обврски по основ на камати 039 0
10.2. Обврски по основ на дивиденди 040 0
10.3. Обврски по основ на земени заеми и кредити 041 0
10.4. Останати обврски по основ на вложувања 042 0

11. Останати обврски 043 0
II. Вонбилансна евиденција 044 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Гаранции и други облици на емство 045 0
2. Хартии од вредност и потенцијални хартии од вредност 046 0
3. Вложувања, потенцијална добивка и други резултати 047 0
4. Останати пасивни ставки 048 0
ВКУПНО ПРИХОДИ 049 0
ВКУПНО РАСХОДИ 056 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



6(12)(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Вид на приходи/расходи Број на 
позиција

Остварени од 
вложување на 

средствата кои ги 
покриваат 

техничките резерви

Остварени од 
вложување на 

средствата кои ја 
покриваат 

математичката 
резерва

Остварени од 
вложување 

odсредствата кои не 
ја покриваат 

математичката 
резерва и/или 

техничките резерви)

Вкупни 
приходи/расхoди  

од вложувања

1 2 3 4 5 6I. ВКУПНИ ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА 
(002+003+007+008+009+010+014) 001 0 0 0 0

1. Приходи од подружници, придружени друштва и 
заеднички контролирани ентитети 002 0
2. Приходи од вложувања во земјиште и градежни 
објекти (004+005+006) 003 0 0 0 0

  2.1. Приходи од наемнини 004 0
  2.2 Приходи од зголемување на вредноста на 
земјиште и градежни објекти 005 0
  2.3 Приходи од продажба на земјиште и 
градежни објекти 006 0

3. Приходи од камати 007 0
4. Позитивни курсни разлики 008 0
5. Вредносно усогласување (нереализирани 
добивки, сведување на објективна вредност) 009 0
6. Реализирани добивки од продажба на финансиски 
имот  - капитална добивка (011+012+013) 010 0 0 0 0

  6.1 Финансиски вложувања расположливи за 
продажба 011 0
  6.2 Финансиски вложувања за тргување  (по 
објективна вредност) 012 0
  6.3 Останати финансиски вложувања 013 0

7. Останати приходи од вложувања 014 0
II. ВКУПНИ ТРОШОЦИ ОД ВЛОЖУВАЊА 
(016+017+019+020+024) 015 0 0 0 0

1. Амортизација и вредносно усогласување на 
материјални средства кои не служат за вршење на 
дејноста

016 0
2. Трошоци за камати 017 0
3. Негативни курсни разлики 018 0
4. Вредносно усогласување (нереализирани загуби, 
сведување на објективна вредност) 019 0
5. Реализирани загуби од продажба на финансиски 
имот  - капитална загуба (021+022+023) 020 0 0 0 0

  5.1 Финансиски вложувања расположливи за 
продажба 021 0
  5.2 Финансиски вложувања за тргување  (по 
објективна вредност) 022 0
  5.3 Останати финансиски вложувања 023 0

6. Останати трошоци од вложувања 024 0

ПиРодВ: Извештај за приходи и расходи од вложувања

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



7(12)
(назив на друштво) HFT ВМР(период) IP Останато(тековна година)

Назив Број на 
позиција

Класификација 
според МСФИ

Број на хартии 
од вредност

Сметководствена 
вредност

Продажна 
вредност

Реализирана 
добивка 
(загуба)

Извор на 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Земјиште и градежни објекти кои служат за вршење на дејноста 001 0 0 0

II. Земјиште и градежни објекти кои не служат за вршење на дејноста 002 0 0 0

III. Акции, удели и останати  сопственички инструменти во друштва во група 
- подружници, придружени друштва и заеднички контролирани ентитети 003 0 0 0 0

IV. Должнички хартии од вредност кои ги издале друштва во група - 
подружници, придружени друштва и заеднички контролирани ентитети 004 0 0 0 0

V. Должнички хартии од вредност со рок на достасување до една година 
(освен оние од точка IV погоре) 005 0 0 0 0

VI. Должнички хартии од вредност со рок на достасување над една година 
(освен оние од точка IV погоре) 006 0 0 0 0

VII. Акции, удели и останати  сопственички инструменти (освен оние од 
точка III погоре) 007 0 0 0 0

VIII. Акции и удели во инвестициски фондови (освен оние од точка III 
погоре) 008 0 0 0 0

IX. Деривативни финансиски инструменти 009 0 0 0 0

Вкупно 0000 0 0 0 0

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 006 и инсертирајте ја над оваа редица)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 007 и инсертирајте ја над оваа редица)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 008 и инсертирајте ја над оваа редица)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 009 и инсертирајте ја над оваа редица)

РД(З)одВ: Извештај за реализирани добивки (загуби) од продажба 
 - капитална добивка (загуба)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 001 и инсертирајте ја над оваа редица)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 002 и инсертирајте ја над оваа редица)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 003 и инсертирајте ја над оваа редица)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 004 и инсертирајте ја над оваа редица)

(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата 005 и инсертирајте ја над оваа редица)

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:___________________



8(12)
(назив на друштво)(период)(тековна година)

Назив Број на 
позиција

Класификаци
ја според 

МСФИ
Метод на вреднување Датум на последната 

проценка

Вкупен трошок за 
стекнување 

/сметководствена вредност
 (до датумот на последната 

проценка)

Објективна 
вредност на 
датумот на 
последната 
проценка

Ефект од 
ревалоризација 

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Земјиште и градежни објекти кои служат за вршење на дејноста 001 0 0 0

II. Земјиште и градежни објекти кои не служат за вршење на дејноста 002 0 0 0

III. Акции, удели и останати  сопственички инструменти во друштва во група - 
подружници, придружени друштва и заеднички контролирани ентитети 003 0 0 0

IV. Должнички хартии од вредност кои ги издале друштва во група - 
подружници, придружени друштва и заеднички контролирани ентитети 004 0 0 0

V. Должнички хартии од вредност со рок на достасување до една година 
(освен оние од точка IV погоре) 005 0 0 0

VI. Должнички хартии од вредност со рок на достасување над една година 
(освен оние од точка IV погоре) 006 0 0 0

VII. Акции, удели и останати  сопственички инструменти (освен оние од точка 
III погоре) 007 0 0 0

VIII. Акции и удели во инвестициски фондови (освен оние од точка III погоре) 008 0 0 0

IX. Деривативни финансиски инструменти 009 0 0 0

Вкупно 0000 0 0 0

            неРД(З)одВ: Извештај за вредносно усогласување (нереализирани добивки (загуби), сведување на објективна вредност)

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



9(12)
(назив на друштво)(период)(тековна година)

Назив Број на 
позиција

1 2
I. Земјиште и градежни објекти кои служат за вршење на дејноста 001

II. Земјиште и градежни објекти кои не служат за вршење на дејноста 002

III. Акции, удели и останати  сопственички инструменти во друштва во група - 
подружници, придружени друштва и заеднички контролирани ентитети 003

IV. Должнички хартии од вредност кои ги издале друштва во група - 
подружници, придружени друштва и заеднички контролирани ентитети 004

V. Должнички хартии од вредност со рок на достасување до една година 
(освен оние од точка IV погоре) 005

VI. Должнички хартии од вредност со рок на достасување над една година 
(освен оние од точка IV погоре) 006

VII. Акции, удели и останати  сопственички инструменти (освен оние од точка 
III погоре) 007

VIII. Акции и удели во инвестициски фондови (освен оние од точка III погоре) 008

IX. Деривативни финансиски инструменти 009

Вкупно 0000

            неРД(З)одВ: Извештај за вредносно усогласување (нереализирани добивки (загуби), сведување на објективна вредност)

HFT продажна вредностВМРIP Останато

Ревалоризациона 
резерва  (состојба)

 Вредносно усогласување 
(нереализирани добивки, 
сведување на објективна 

вредност) признаено 
директно во БУ

Нето курсна разлика 

Амортизација на 
дисконтот/премијата 

кај финансиски 
инструменти со 
фиксен рок на 

доспевање

Извор на средства

9 10 11 12 13
0 0

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



10(12)(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Опис на позицијата Број на 
позиција Износ

% од  капитал и 
резерви 

(позиција 026)
1 2 3 4

А. ВКУПНИ ВЛОЖУВАЊА НА СРЕДСТВАТА КОИ НЕ ГИ ПОКРИВААТ 
ТЕХНИЧКИТЕ/МАТЕМАТИЧКАТА РЕЗЕРВА 001 0 0,0%

I. ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ (кои служат за вршење на дејност и кои 
не служат за вршење на дејност) 002 0,0%
II. ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА ВО ДРУШТВА ВО ГРУПА - ПОДРУЖНИЦИ, 
ПРИДРУЖЕНИ ДРУШТВА И ЗАЕДНИЧКИ КОНТРОЛИРАНИ ЕНТИТЕТИ 003 0 0,0%

    II.1. Акции, удели и останати  сопственички инструменти во друштва во 
група - подружници 004 0,0%
    II.2. Должнички хартии од вредност кои ги издале друштва во група - 
подружници и заеми на друштва во група - подружници 005 0,0%
    II.3.  Акции, удели и останати сопственички инструменти во придружени 
друштва 006 0,0%
   II. 4. Должнички хартии од вредност кои ги издале придружени друштва  и 
заеми на придружени друштва 007 0,0%
    II.5. Останати финансиски вложувања во друштва во група - подружници 008 0,0%
    II.6. Останати финансиски вложувања во придружени друштва 009 0,0%
    II.7. Вложувања во заеднички контролирани ентитети 010 0,0%

III. ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА  011 0 0,0%
  III.1. Финансиски вложувања кои се чуваат до достасување 012 0,0%
  III.2. Финансиски вложувања расположливи за продажба 013 0 0,0%

    1. Должнички хартии од вредност 014 0,0%
    2. Акции, удели и останати  сопственички инструменти 015 0,0%
    3. Акции и удели во инвестициски фондови 016 0,0%

  III.3. Финансиски вложувања за тргување 017 0 0,0%
    1. Должнички хартии од вредност 018 0,0%
    2. Акции, удели и останати  сопственички инструменти 019 0,0%
    3. Акции и удели во инвестициски фондови 020 0,0%

  III.4. Депозити, заеми и останати пласмани 021 0 0,0%
    1. Дадени депозити 022 0,0%
    2. Заеми обезбедени со хипотека 023 0,0%
    3.Останати заеми 024 0,0%
    4. Останати пласмани 025 0,0%

  III.5. Деривативни финансиски инструменти 026 0,0%
IV. ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА КАЈ КОИ ОСИГУРЕНИКОТ ГО ПРЕЗЕМА 
ИНВЕСТИЦИСКИОТ РИЗИК (ДОГОВОРИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ) 027 0,0%

Б. КАПИТАЛ 
(позиција V од образецот за Пресметка на капитал (КС)) 028 0,0%

ВК: Извештај за  вложувања на средствата кои не ги покриваат 
техничките/математичката резерва

Изработил:________________ Одобрил:_________________ Контролирал:______________



11(12)

(назив на друштво) ВК
(период)
(тековна година)

РБ Извор на 
средства

Број на 
позиција во 

БС
Тип на 

вложување
Под- тип на 
вложување Гаранција

Назив на 
издавачот 

(договорувач
)

Сектор на 
издавачот 

(договорувач
)

ISIN код на 
ХВ/ назив на 

фонд
Ознака Количина Класификаци

ја по МСФИ
Метод на 

вреднување 
Земја на 

издавачот 
(договорувач

)
Земја на 
тргување

Регулиран пазар 
на тргување

Извор на 
вреднувањето Набавна вредност

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
2

Вкупно 0
(со цел да додадете нов елемент, копирајте ја првата редица после редицата со кодови и инсертирајте ја над оваа редица)

            СВл: Извештај за структура на вложувањата

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



12(12)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

РБ

1
2

Вкупно

            СВл: Извештај за структура на вложувањата

4
12

Акумулирана 
камата

Амортизиран 
трошок

Објективна 
вредност

Сметководствана 
вредност

Сметководствана 
вредност во 

оригинална валута
Валута Тип на купон Фреквентност на 

купонот Каматна стапка
Ефективна 

каматна 
стапка/Принос 

Датум на 
инвестицијата

Датум на 
доспевање Рејтинг Рејтинг агенција

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________


